632. General-Inventar sämmtlicher beweglichen Güter im Palast zu Avignon. 1369.³⁾

(fol. 1^a) In nomine domini, amen. — Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo sexagesimo nono, indictione septima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini Urbani divina providencia pape quinti anno septimo, fuit factum inventarium de rebus et bonis in presenti cartulario contentis, existentibus in palacio apostolico Avignonensi; que quidem res et bona fuerunt assignata per reverendissimum in Christo patrem et dominum dominum Philippum sancte ecclesie romane presbiterum cardinalem reverendo in Christo patri ac domino domino G. dei gratia Magalonensi episcopo domini nostri pape thesaurario et per ipsum dominum thesaurarium recepte et recognize, prout in fine huius cartularii lacus continetur.

Es folgen Archivalien (fol. 17^a—20^b); die Bücher: (fol. 21^a) Sequitur inventarium factum de omnibus libris existentibus in palacio predicto.

Et primo de libris existentibus in quadam capella, in qua celebrente solebat dominus cardinalis Avignonensis prope cameram domini B. de Sancto Stephano, assignatis per dominum . . . archidiaconum Cavallensem pro domino cardinali Ihersolimitano prenominato.

Inc.: (1.) Primo pars Psalterii glosata, post III^{or} membranas habens V depictas et istorias, et in fine quinti folii depicti in auro incipit: Eusebius, et finit in ultimo folio scripto in textu: vocant nomine.

Fin.: (2059.) Item duodecim libri papirei, parvi valoris confinentes sermones, computa et raciones ac processus diversarum materialium.

Qui quidem libri inventi in predicta camera subtus immediate capellam sancti Michaelis fuerunt portati in eadem capella et positi in quadam armario dictae capelle a parte turris, in qua iacebat dominus noster papa, videlicet in inferiori stagio dicti armarii, die V maii anno LXIX, etc.

¹⁾ d. i. Bertrandus Senheri.

²⁾ Diese ist sowohl hier, als in den anderen Catalogen nur vom Herausg. beigesetzt worden; in den Hss. nichts davon.

³⁾ In diesem Inventar erscheint zum ersten Mal eine wirkliche Bibliothek mit dem gesammten dazu gehörigen Apparat. Das Inventar wurde während der kurzen Abwesenheit Urbans V. in Rom, 1369 auf Befehl des Card. Philipp de Cabassole (identisch mit dem f. 21^a des Inventars genannten Cardinalis Ihersolimitanus) angefertigt.

Dann kommt noch ein Abschnitt: Sequitur inventarium librorum, registrorum, litterarum apostolicarum diversorum dominorum summorum pontificum existentium camera subtus studium domini nostri pape, in qua consuevit se indui, quando intrabat consistorium.